
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 136 DEL 11-02-2014

DETERMINAZIONE

N. 2 DEL 11-02-2014
U.O.A. TURISMO E COMMERCIO

OGGETTO: Posteggio fuori mercato n. 9 dotato di chiosco ed area pertinenziale,
identificato come "Parco di Quinto": accettazione della domanda di assegnazione
presentata dalla ditta Pick Up and Go srl.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATE le determinazioni N° 24 del 18/10/2011, N° 1 del 26/01/2012, N° 8 del
24/04/2013 con cui sono stati approvati tre bandi di assegnazione del posteggio fuori mercato
n° 9  dotato di chiosco e area pertinenziale, identificato come “Parco di Quinto” nei giardini
posti tra Via G. Puccini, Via F. De Andrè, Via N. Paganini e Via G. Donizetti in località
Quinto Basso;

RICHIAMATA altresì la determinazione n° 19 del 28/08/2013 avente ad oggetto
“Assegnazione del posteggio fuori mercato n. 9 dotato di chiosco ed area pertinenziale,
identificato come “Parco di Quinto”: riapertura dei termini per la presentazione delle
domande”, che rappresentava il terzo e ulteriore tentativo di assegnare il posteggio in oggetto,
a due anni di distanza dalla pubblicazione del primo bando;

PRESO ATTO che i sopracitati bandi sono andati tutti deserti e che il posteggio con
l’annesso chiosco è rimasto vuoto;

VISTA la domanda di assegnazione del posteggio in oggetto, pervenuta a questo Ente tramite
PEC in data 08/11/2013 ampiamente oltre i termini previsti con al determinazione n°19 del
28/08/2013 e assunta al protocollo con n° 55485, trasmessa dalla ditta Pick Up And Go srl,
legale rappresentante sig.ra Barbaro Maria Chiara;



VISTO che l’operatore interessato ha richiesto la assegnazione del posteggio alle condizioni
previste dalla ultima determinazione di cui sopra e stabilite con la deliberazione di Giunta
Comunale n° 58 del 23 aprile 2013;

VISTO che fino ad oggi nessun altro operatore ha manifestato il benché minimo interesse al
posteggio in oggetto;

DATO ATTO dell’interesse dell’Amministrazione Comunale di assegnare la gestione del
chiosco e dell’area circostante sia per evitare atti vandalici, costituendo un presidio in zona,
sia per offrire un servizio alla cittadinanza, oltre che per ottenere una fonte di introito di
risorse comunali;

RITENUTO opportuno pertanto accogliere la domanda di assegnazione nell’interesse di
questa Amministrazione, del suo patrimonio e della cittadinanza, per cui la apertura di una
attività di commercio su area pubblica rappresenta un servizio e un presidio;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di accettare la domanda di assegnazione del posteggio fuori mercato n° 9 dotato di1.
chiosco e area pertinenziale, identificato come “Parco di Quinto” nei giardini posti tra
Via G. Puccini, Via F. De Andrè, Via N. Paganini e Via G. Donizetti in località
Quinto Basso, presentata dalla ditta Pick Up And Go srl, legale rappresentante sig.ra
Barbaro Maria Chiara, sede legale in Prato Via Rimini 7, anche se pervenuta oltre i
termini previsti dal bando di assegnazione;

Di procedere con l’assegnazione del posteggio, laddove sia verificata  la sussistenza2.
in capo all’interessato di tutti i requisiti previsti dalle norme, alle condizioni previste
dalla determinazione n° 19 del 28/08/2013, oltre che della Deliberazione di Giunta
Comunale n° 58 del 23 aprile 2013;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 “Riordino3.
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Sesto Fiorentino, 11-02-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to CECCARELLI EMANUELA

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 2 DEL 11-02-2014 - Reg. Gen. N. 136 DEL 11-02-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Posteggio fuori mercato n. 9 dotato di chiosco ed area pertinenziale,
identificato come "Parco di Quinto": accettazione della domanda di assegnazione
presentata dalla ditta Pick Up and Go srl.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 17-02-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 2 DEL 11-02-2014 - Reg. Gen. N. 136 DEL 11-02-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


